長子配付

令和６年４月 19 日

保護者 様

有田町立曲川小学校

校 長 福田 哲也

歓迎集会・歓迎遠足の実施について(お知らせ)

 新緑がまぶしい季節となりました。皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、歓迎集会・歓迎遠足を下記のとおり実施いたします。保護者の皆様には昼食等の準備やお子さん

の体調管理等にご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 期 日    令和６年５月２日(木)

２ 目 的      〇集会や遠足を通して、１年生と親睦を図る。

〇自然に親しみ、自然愛護の精神を培う。

３ 目的地    歴史と文化の森公園

４ 時 程

 【晴天時】

    １校時 平常授業  ･･･ ８：３０～９：１５

２校時 平常授業  ･･･ ９：２０～１０：０５

    ３校時 歓迎集会  ･･･１０：２０～１１：０５（曲川小体育館）

    ４校時 歓迎遠足  ･･･１１：１０～

※学校到着後、地区の登校班ごとに集団下校します。

５ 用意するもの

  弁当・おやつ（１１０円以内）・水筒・黄色い帽子・ビニル袋・ハンカチ・ティッシュ・

おしぼり・敷物・その他必要な物

  ※下線部は、雨天時も必要です。

６ 食物アレルギー対策

 〇昼食時は、決められた場所で食べ、食べ物の交換はしません。

７ その他

 ○運動に適した服装で、履きなれた運動靴を着用させて下さい。また、蜂対策のため、黒っぽい服装は

できるだけ避けて下さい。

○できるだけリュックサック等を使用させて下さい。

学 年 日  程

全校

歓迎集会  →  学校発 → 歴史と文化の森公園着 →  昼食・自由時間

10:20      11:10         11:25        11:35～13:20

 → 歴史と文化の森公園発 →   学校着     →  下校(地区別下校)

13:30                13:45           13:55

【雨天時】

 ※5 時間授業（全学年）

下校 全校１４：２０頃